
 

Dostępny samorząd – granty 

Zapewnienie dostępności architektonicznej oraz Informacyjno-komunikacyjnej 
mieszkańcom  Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie 

 

  

Powiat Sierpecki                                                                                                    
pozyskał grant w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty” 

realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (PFRON) w ramach Działania 2.18 Program 

Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Celem projektu jest poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez jednostki 

samorządu terytorialnego dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z 

niepełnosprawnościami. 

W ramach grantu realizowane jest przedsięwzięcie pod nazwą „Zapewnienie dostępności 

architektonicznej oraz informacyjno – komunikacyjnej mieszkańcom Domu Pomocy 

Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie”. 

Ze środków grantu zaplanowano m.in.: 

• likwidację barier architektonicznych i poprawa dostępu do obiektów rekreacyjnych i 

sportowych zlokalizowanych na terenie nieruchomości; 

• malowanie ciągów komunikacyjnych oraz pomieszczeń ogólnodostępnych poprzez 

zastosowanie farb kontrastowych;  

• wymiana posadzki w ciągach komunikacyjnych na posadzkę o powierzchni 

antypoślizgowej;  

• zakup tablicy informacyjnej z piktogramami 

• wdrożenie Dźwiękowego Systemu Ostrzegawczego.  

Powiat jako wnioskodawca zamierza poprawić dostępność usług w swojej jednostce 

organizacyjnej – Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie. Realizacja 

powyższych działań, określonych audytem dostępności, pozwoli na likwidację barier dla osób 

ze szczególnymi potrzebami oraz pozwoli podnieść jakość dostępności architektonicznej dla 

zamieszkujących DPS i osób odwiedzających podopiecznych Jednostki. Wymienione wyżej 

udogodnienia zwiększą również dostępność informacyjno – komunikacyjną dla osób 

niepełnosprawnych które zamierzają skorzystać z usług Domu Pomocy Społecznej im. Jana 

Pawła II w Szczutowie, jak również zwiększy grono uczestników w organizowanych 

wydarzeniach.  

Okres realizacji grantu trwa od 1 lipca 2023 r. do 30 września 2023 r. 

Wartość przedsięwzięcia grantowego wynosi 100 000,00 PLN w tym 

84 280,00 zł ze środków europejskich; 

15 720,00 zł ze środków dotacji celowej. 

 



 


